



平成17年9月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17 年 2 月 15 日

会 社 名 太陽毛絲紡績 株式会社

グリーンシート銘柄 フェニックス

コード番号 3211

本社所在都道府県 埼玉県

本社所在地 埼玉県川口市上青木 5-5-9

問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長

氏 名 持田 一 夫 TEL(048)265 - 2414

1. 平成17年9月期第1四半期財務の概況(平成16年10月1日~平成16年12月31日)

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算短信の数値は、税効果会計の適用等、所要の会計上の修正を行っていません。

(1) 連結経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年第1四半期	237	(-)	0	(-)	21	(-)
16年第1四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考) 16年9月期	1,536		111		24	

	当 期 純 利 益		1 株 当 た り 当 期 純 利 益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年第1四半期	23	(-)	6.62	- . -
16年第1四半期	-	(-)	-	-
(参考) 16年9月期	19		5.39	- . -

(注) 当該第1四半期より第1四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期および増減率につきましては記載しておりません。

[連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の我国経済はこれまで好調に推移してきた輸出、デジタル家電の勢いに陰りが出てくるなど変調の兆しが見え始めました。繊維業界においては近年の構造的な問題に加え自然災害、暖冬の影響を大きく受ける形となり秋冬商戦が低調に推移することとなりました。このような状況の中、当社の営業成績も原糸販売を中心に前年比で減収を余儀なくされましたが、粗利率の改善により経常利益は前年並の水準となっております。当第1四半期の当社グループの業績は売上237百万円、営業利益 0.8百万円、経常利益は 21百万円、当期純利益は 23百万円となりました。

(2) 連結財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年第1四半期	5,404	1,505	27.9	421.22
16年第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年9月期	5,681	1,590	28.0	444.60

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年第1四半期	151	13	115	219
16年第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年9月期	171	9	175	197

(注) 当該第1四半期より第1四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期につきましては記載しておりません。

[連結財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期末の現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、営業活動によって生じた資金を有形固定資産の取得による投資活動で13百万円並びに借入金の返済による財務活動で115百万円充てました結果、期首残高に対して22百万円増加し219百万円となりました。

2. 平成17年9月期の業績予想 (平成16年10月1日～平成17年9月30日)

	売 上 高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	650	28	28
通 期	1,750	51	51

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 13円 70銭

[業績予想に関する定性的情報等]

上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

[添付資料]

1. 四半期(要約)連結貸借対照表
2. 四半期(要約)連結損益計算書

[添付資料]

1. 四半期（要約）連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	当四半期		前年同四半期		比較増減		(参考)	
	平成17年9月期第1四半期		平成16年9月期第1四半期		比較増減		平成16年9月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	219,944		-		-		197,095	
2 受取手形及び売掛金	157,965		-		-		436,892	
3 有価証券	5,000		-		-		5,000	
4 棚卸資産	621,595		-		-		506,388	
5 その他倒引当金	19,248		-		-		40,218	
流動資産合計	1,015,244	18.8	-	-	-	-	1,178,461	20.7
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	980,802		-		-		967,173	
(2) 機械装置及び運搬具	50,261		-		-		50,261	
(3) 土地	3,061,804		-		-		3,061,804	
(4) 建設仮勘定	-		-		-		68	
(5) その他	2,264		-		-		2,264	
(6) 減価償却引当金	13,740		-		-		-	
有形固定資産合計	4,081,393	75.5	-	-	-	-	4,081,573	71.9
2 無形固定資産								
(1) ソフトウェア	-		-		-		188	
(2) 電話加入権	1,124		-		-		1,124	
無形固定資産合計	1,124	0.0	-	-	-	-	1,312	0.0
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	142,487		-		-		252,423	
(2) 長期貸付金	38,794		-		-		41,494	
(3) 保険積立金	39,724		-		-		39,724	
(4) その他倒引当金	111,228		-		-		111,228	
投資その他の資産合計	307,085	5.7	-	-	-	-	419,720	7.4
固定資産合計	4,389,603	81.2	-	-	-	-	4,502,606	79.3
資産合計	5,404,847	100.0	-	-	-	-	5,681,067	100.0
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	241,704		-		-		271,989	
2 短期借入金	560,500		-		-		581,600	
一年以内に返済予定の長期借入金	583,198		-		-		590,568	
3 未払金	474		-		-		26,596	
4 未払費用	33,545		-		-		1,194	
5 未払法人税等	490		-		-		695	
6 未払消費税等	1,693		-		-		7,528	
7 賞与引当金	3,104		-		-		6,500	
8 その他	25,284		-		-		21,610	
流動負債合計	1,449,995	26.8	-	-	-	-	1,508,282	26.5
固定負債								
1 長期借入金	1,487,014		-		-		1,574,216	
2 繰延税金負債	0		-		-		44,568	
3 再評価に係る繰延税金負債	770,096		-		-		770,096	
4 退職給付引当金	13,046		-		-		13,046	
5 預り敷金・保証金	178,735		-		-		180,605	
固定負債合計	2,448,891	45.3	-	-	-	-	2,582,531	45.5
負債合計	3,898,887	72.1	-	-	-	-	4,090,813	72.0
(資本の部)								
資本金	300,000	5.5	-	-	-	-	300,000	5.3
資本剰余金	122,741	2.3	-	-	-	-	122,741	2.2
利益剰余金	50,783	0.9	-	-	-	-	32,220	0.6
土地再評価差額金	1,134,668	21.0	-	-	-	-	1,134,668	20.0
その他有価証券評価差額金	0	0.0	-	-	-	-	65,667	1.1
自己株式	665	0.0	-	-	-	-	601	0.0
資本合計	1,505,960	27.9	-	-	-	-	1,590,254	28.0
負債及び資本合計	5,404,847	100.0	-	-	-	-	5,681,067	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

当該第1四半期より第1四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期および比較増減につきましては記載しておりません。

2. 四半期（要約）連結損益計算書

（単位：千円）

科 目	当四半期		前年同四半期		比 較 増 減		（ 参 考 ）	
	自平成16年10月1日 至平成16年12月31日		自平成15年10月1日 至平成15年12月31日		比 較 増 減		自平成15年10月1日 至平成16年9月30日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	237,238	100.0	-	-	-	-	1,536,863	100.0
売 上 原 価	170,360	71.8	-	-	-	-	1,164,589	75.8
売 上 総 利 益	66,877	28.2	-	-	-	-	372,273	24.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	67,761	28.6	-	-	-	-	261,134	17.0
営 業 利 益	884	0.4	-	-	-	-	111,138	7.2
営 業 外 収 益								
1 受 取 利 息	2		-		-		28	
2 受 取 配 当 金	4		-		-		968	
3 為 替 差 益	-		-		-		508	
4 そ の 他	97		-		-		4,633	
営 業 外 収 益 合 計	104	0.0	-	-	-	-	6,139	0.4
営 業 外 費 用								
1 支 払 利 息	19,203		-		-		80,352	
2 為 替 差 損	0		-		-		-	
3 そ の 他	1,433		-		-		12,827	
営 業 外 費 用 合 計	20,637	8.7	-	-	-	-	93,179	6.0
経 常 利 益（ 経 常 損 失 ）	21,417	9.0	-	-	-	-	24,099	1.6
特 別 利 益								
1 役 員 退 職 慰 勞 引 当 金 取 崩 益	-		-		-		-	
2 投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		-		-		-	
特 別 利 益 合 計	-	-	-	-	-	-	-	-
特 別 損 失								
1 固 定 資 産 除 却 損	2,210		-		-		573	
2 棚 卸 資 産 処 分 損	24		-		-		3,212	
3 関 係 会 社 出 資 金 評 価 損	-		-		-		-	
4 投 資 有 価 証 券 評 価 損	-		-		-		-	
5 ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	-		-		-		180	
6 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-		-		-		-	
特 別 損 失 合 計	2,185	0.9	-	-	-	-	3,966	0.3
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益（ 税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失）	23,603	9.9	-	-	-	-	20,132	1.3
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	100	0.0	-	-	-	-	815	0.0
当 期 純 利 益（ 当 期 純 損 失 ）	23,703	10.0	-	-	-	-	19,317	1.3

（注）記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

当該第1四半期より第1四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期および比較増減につきましては記載しておりません。